1

 平成 30年１月 29日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 執行役員

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

子会社の異動（新会社の設立）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国事業の更なる推進を目的として中国・香港に子会社

を設立することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

現在、当社グループの先端医療事業では、中国において複数のプロジェクトを展開しております。

それらのプロジェクトや今後予定されている新規プロジェクトを推進するため、各プロジェクトの

窓口および統括を行う拠点となる会社を中国・香港に設立することといたしました。

香港での会社設立の優位性として、日本企業が中国本土で事業を行う、あるいは中国企業と提携

事業を行う場合に手続き等が円滑に進むことに加え、地理的にも近く時差が少ないことがあげられ

ます。

将来的には先端医療事業だけでなく、グループの各事業における中国や ASEAN 各地域への進出

の窓口として活用していくことも検討しています。

２．新会社の概要（予定）

（１）商号 愛醫隆有限公司（I’ROM LIMITED）

（２）所在地 Wing On Plaza, 62 Mody Road, Tsim Sha
Tsui, Kowloon, Hong Kong

（３）代表者氏名 森 豊隆

（４）事業の内容 グループにおける中国事業の管理・支援 他

（５）資本金 100,000 香港ドル （約 150 万円）

（６）設立年月日 平成 30 年２月

（７）大株主および持株比率 株式会社アイロムグループ 100％

３．業績に与える影響

 本子会社の設立による平成 30 年３月期の業績への影響は軽微と見込んでおります。また、

当期の業績予想に変更はありませんが、変更が生じる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上